
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  26/08/2014 
                                                                                   

 Αριθ.Αποφ133/2014 

Αριθ πρωτ. 9114 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 11ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί σύνταξης σχεδίου προϋπολογισµού εσόδων-εξόδων του ∆ήµου 

Ζαγοράς-Μουρεσίου  οικονοµικού έτους 2015 και εισηγητικής έκθεσης και υποβολή 

αυτού στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση» 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 25
η
 Αυγούστου 2014 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00µ.µ.   στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 8856/22-08-2014  πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   2.ΜΑΝΙΝΗ ΤΣΑΠΡΑΖΗ ΑΦΡ.   

2. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                      

3. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                               

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             

5. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    

6. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ       

                                                                   

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

                  

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 4
ο
 
 
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:  

Σύµφωνα µε τις περιπτ  δ΄ και ε΄ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η Εκτελεστική Επιτροπή 

συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήµου στο πλαίσιο της 

προετοιµασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισµού, εισηγείται το προσχέδιο του 

προϋπολογισµού προς την Ο.Ε και έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του προϋ/σµού.  

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή εισηγείται το προσχέδιο του 

προϋπολογισµού, τον οποίο εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εξέθεσε ότι. 

ΑΔΑ: ΒΔ8ΗΩΡΚ-ΘΑΓ



Σύµφωνα µε: 

1) Τις διατάξεις της παρ. δ) του άρθρου 63, της παρ. 1 του άρθρου 72 και των 

παραγράφων 1 – 2 του άρθρου 266 του Νόµου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 Α΄). 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 155 έως 160 του Νόµου 3463/2006. 

3) Τις σχετικές διατάξεις του Β.∆ 17/5-15/6/1959 «Περί οικονοµικής διοικήσεως 

και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

4) Την 132/2014 απόφασης της  Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου  Ζαγοράς – 

Μουρεσίου περί επιβολής τελών. 

5) Η  Βεβαίωση Χρηµατικού Υπολοίπου του ∆ήµου Ζαγοράς και Μουρεσίου. 

6) Κατάσταση ∆ανείων ∆ήµου. 

7) Καταστάσεις ∆απανών αποδοχών υπαλλήλων. 

8) Η εισήγηση του τµήµατος  Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου για τη σύνταξη 

του προσχεδίου του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε.. 2015. 

9) H αριθ  171/2014  απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορά την έγκριση του 

τεχνικού προγράµµατος έτους 2015 και του ετήσιου προγράµµατος δράσης». 

 

Με τις διατάξεις της παραγράφου 1.α του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 «Η 

οικονοµική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής 

λειτουργίας του ∆ήµου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: α) συντάσσει τον 

προϋπολογισµό του δήµου» 

 

Το προσχέδιο προϋπολογισµού 2015, όπως συντάχθηκε, παρουσιάζει: 

       

 ΕΣΟ∆Α                 6.912.961,42€ 

0 Τακτικά Έσοδα   1902.637977€  

1 Έκτακτα Έσοδα  1.095.275,42€ 

2 Έσοδα ΠΟΕ που βεβαιώνονται για πρώτη φορά  133.000,00€ 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από ΠΟΕ  1.887.588,94€ 

4 Εισπράξεις υπέρ του ∆ηµοσίου και τρίτων και επιστροφές χρηµάτων 796.500,00€ 

5 Χρηµατικό Υπόλοιπο 1.097.959,29 

 

ΕΞΟ∆Α                 6.912.961,42 € 

6 Έξοδα χρήσης     2.018.486,16€ 

7 Επενδύσεις         1.235.098,69€ 

8 Προβλέψεις ΠΟΕ – Λοιπές αποδόσεις  3.601.356,07€ 

9 Αποθεµατικό   58.020,50€ 

 

Ο προυπ/σµός του δήµου είναι ισοσκελισµένος, όταν το σύνολο των εσόδων (οµάδες 

0,1,2,3,4 και 5) είναι ίσο µε το σύνολο των δαπανών (οµάδες 6,7,8 και 9). Στην 

περίπτωση που το σύνολο των δαπανών υπερβαίνει το  σύνολο των εσόδων έως και 

500 ευρώ, ο π/υ θεωρείται ισοσκελισµένος. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνουµε να ληφθεί απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής για τη σύνταξη (κατάρτιση) του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2014 

και της Εισηγητικής Έκθεσης αυτού. 

                                      

           Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΒΔ8ΗΩΡΚ-ΘΑΓ



           Η  Ο.Ε., αφού  άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου,  τις διατάξεις του 

άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη 

της. 

 

                                          Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο µ ό φ ω ν α  
 

 Α.Την κατάρτιση του σχεδίου προϋπολογισµού  για το έτος 2014, όπως εµφανίζονται 

στο συνηµµένο σχέδιο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας 

απόφασης και την υποβολή αυτού, µε πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο 

∆ηµοτικό Συµβούλιο για τη σχετική ψήφιση του, που στη γενική ανακεφαλαίωσή 

του έχει ως εξής: 
ΕΣΟ∆Α                 6.912.961,42€ 

0 Τακτικά Έσοδα   1902.637977€  

1 Έκτακτα Έσοδα  1.095.275,42€ 

2 Έσοδα ΠΟΕ που βεβαιώνονται για πρώτη φορά  133.000,00€ 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από ΠΟΕ  1.887.588,94€ 

4 Εισπράξεις υπέρ του ∆ηµοσίου και τρίτων και επιστροφές χρηµάτων 796.500,00€ 

5 Χρηµατικό Υπόλοιπο 1.097.959,29 

 

ΕΞΟ∆Α                 6.912.961,42 € 

6 Έξοδα χρήσης     2.018.486,16€ 

7 Επενδύσεις         1.235.098,69€ 

8 Προβλέψεις ΠΟΕ – Λοιπές αποδόσεις  3.601.356,07€ 

9 Αποθεµατικό   58.020,50€ 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνουµε να ληφθεί απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής για τη σύνταξη (κατάρτιση) του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2015 

και της Εισηγητικής Έκθεσης αυτού. 

 
Β. Την υποβολή στο Δημοτικό Συμβούλιο του σχεδίου προϋπολογισμού  και της 

εισηγητικής έκθεσης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 133/2014 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

& 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΔ8ΗΩΡΚ-ΘΑΓ


		2014-09-02T08:32:29+0300
	Athens




